[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля  2017 г.

    № 309

       п. Эгвекинот

О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Совет депутатов городского округа Эгвекинот
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Определить Администрацию городского округа Эгвекинот ответственной за ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление.

3. Органам местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, в срок до 31 мая 2017 года представить в Администрацию городского округа Эгвекинот сведения, необходимые для формирования перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Колесникова А.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

       городского округа Эгвекинот

	        Р.В.Коркишко

	                              А.А.Колесников

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
от 27 апреля 2017г.  № 309
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Эгвекинот, обеспечения открытости и доступности сведений о видах муниципального контроля, об органах местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень) утверждается правовым актом Администрации городского округа Эгвекинот и ведется Администрацией (далее – Уполномоченный орган) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и представляет собой систематизированный перечень сведений:
1) о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот;

2) об органах местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории городского округа Эгвекинот;
3) о нормативных правовых актах, в соответствии с которыми осуществляется муниципальный контроль.
3. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
1) включение сведений в Перечень;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

4. Основанием для включения сведений в Перечень является принятие нормативного правового акта, наделяющего орган местного самоуправления городского округа Эгвекинот полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.
5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или об изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления городского округа Эгвекинот полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

6. Орган местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченный на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, указанных в пунктах 4, 5 настоящего Порядка, обязан представить в Уполномоченный орган следующую информацию:
1) наименование вида муниципального контроля, который необходимо включить (исключить) в Перечень (из Перечня), в случае изменения наименования осуществляемого вида муниципального контроля необходимо указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального контроля с обоснованием вносимых изменений;

2) реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с которым (которыми) необходимо включить (исключить) соответствующие сведения в Перечне (из Перечня), внести изменений в сведения, содержащиеся в Перечне.
7. В течение трех рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, Уполномоченный орган осуществляет проверку представленной органом местного самоуправления городского округа Эгвекинот информации на предмет соответствия действующему законодательству.
В случае выявления ошибок или неточностей Уполномоченный орган вправе запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая представляется соответствующим органом местного самоуправления городского округа Эгвекинот в течение трех рабочих дней со дня получения запроса Уполномоченного органа.

8. По результатам проверки представленной информации Уполномоченный орган в течение 15 рабочих со дня поступления информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, вносит изменения в сведения, содержащиеся в Перечне, и обеспечивает размещение актуализированного Перечня на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в Уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня несут органы местного самоуправления городского округа Эгвекинот, осуществляющие муниципальный контроль.

10. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

11. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование

вида
муниципального

контроля
	Орган местного самоуправления городского округа Эгвекинот,

уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с которым (которыми) осуществляется муниципальный контроль

	1
	2
	3
	4